Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 26 de novembro de 2021.

Oficio nº 1115/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: solicita informações acerca do protocolo adotado pelas escolas

do município para combate ao coronavírus (COVID-19).

Senhor Prefeito,

Por deliberação da Comissão de Serviços Públicas Municipais, em

reunião realizada no dia 18/11/2021, solicitamos a V. Exa. informar se houve, de

fato, os casos mencionados nas manifestações em anexo e quais foram as

providências tomadas pela Administração. Solicitamos, também, informações

sobre quais são as medidas de prevenção e controle adotadas atualmente pelas

escolas do município para mitigar a transmissão do coronavírus (COVID-19),

bem como o envio de cópia do protocolo vigente.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e apreço.

                                         Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente